
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Σύσταση Κεντρικής Επιτροπής Παρακολούθησης, Ελέγχου και Συντονισμού του 

προγράμματος Ενισχυτικής Διδασκαλίας για το σχολικό έτος 2024-2025» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις». 

2. Το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130). 

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131). 

5. Την υπό στοιχεία 80/05-01-2024 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» (Β΄ 69). 

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 114223/Δ2/02-10-2024 Υ.Α. (ΑΔΑ: Ψ7ΔΥ46ΝΚΠΔ-ΦΤΥ) με θέμα: 

«Οργάνωση και λειτουργία σχολικών κέντρων αντισταθμιστικής εκπαίδευσης ως προς την Ενισχυτική 

Διδασκαλία για το σχολικό έτος 2024-2025» (ΦΕΚ Β΄ 5567/07-10-2024) και ιδίως την παρ. 7 του 

άρθρου μόνου. 

7. Την υπ’ αριθ. 100269/30-10-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΧΞΗ-ΗΩΤ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 

«Ενισχυτική Διδασκαλία για παροχή υποστηρικτικού προγράμματος διδασκαλίας σε ομάδες μαθητών 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας: 

 
Αθήνα,        15-10-2024 
Αρ. Πρωτ.   120991/Δ2 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α’ 

----- 

 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Θ. Κανελλοπούλου 
Τηλέφωνο: 210-3443010 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 6ΧΘΒ46ΝΚΠΔ-ΡΑΥ



 

 

 

που έχουν κενά ή προβλήματα μάθησης (σχολικά έτη 2023-2026)» με Κωδικό ΟΠΣ 6001775 στο 

Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», όπως τροποποιείται και 

ισχύει. 

8. Την ανάγκη σύστασης Κεντρικής Επιτροπής Παρακολούθησης, Ελέγχου και Συντονισμού του 

προγράμματος Ενισχυτικής Διδασκαλίας για το σχολικό έτος 2024-2025». 

Αποφασίζουμε 

Α) Ορίζουμε τα μέλη της Κεντρικής Επιτροπής Παρακολούθησης, Ελέγχου και Συντονισμού του 

προγράμματος Ενισχυτικής Διδασκαλίας για το σχολικό έτος 2024-2025 (Κ.Ε.Π.Ε.Σ.) ως εξής: 

1. Νιγιάννης Ανδρέας, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης 

Δ/θμιας Εκπ/σης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., ως Πρόεδρος. 

2. Παύλος Πασχάλης, Προϊστάμενος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., ως Αναπληρωτής 

Πρόεδρος. 

3. Κανελλοπούλου Θεόνη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Α΄-Σπουδών και 

Εφαρμογής Προγραμμάτων της Διεύθυνσης Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., ως μέλος. 

4. Αγγελογιαννάκη Μαρία, ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, αποσπασμένη στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., ως μέλος. 

5. Δαναλάτου Μαργαρίτα, μόνιμη διοικητική υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

της Διεύθυνσης Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης/Τμήμα Α΄-

Σπουδών και Εφαρμογής Προγραμμάτων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., ως μέλος. 

Καθήκοντα γραμματέως θα ασκήσει η Μπελεσιώτη Αναστασία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03, 

αποσπασμένη στη Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης/Τμήμα Α΄-Σπουδών και Εφαρμογής Προγραμμάτων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.. 

Β) Έργο της Κ.Ε.Π.Ε.Σ. σύμφωνα με την παρ. 7 της με αρ. πρωτ. 114223/Δ2/02-10-2024 Υ.Α. (ΑΔΑ: 

Ψ7ΔΥ46ΝΚΠΔ-ΦΤΥ) με θέμα: «Οργάνωση και λειτουργία σχολικών κέντρων αντισταθμιστικής 

εκπαίδευσης ως προς την Ενισχυτική Διδασκαλία για το σχολικό έτος 2024-2025» (ΦΕΚ Β΄ 5567/07-

10-2024), είναι: α) η συνολική εποπτεία της Ενισχυτικής Διδασκαλίας, β) η διενέργεια επιτόπιας 

εποπτείας στα Σ.Κ.Α.Ε., γ) η διαβίβαση στοιχείων στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., δ) η 

υποβολή προς το Γενικό Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής 

Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. μίας (1) τελικής απολογιστικής έκθεσης αποτελεσμάτων εφαρμογής της 

Ενισχυτικής Διδασκαλίας. 

ΑΔΑ: 6ΧΘΒ46ΝΚΠΔ-ΡΑΥ



 

 

 

Οι εργασίες της Κ.Ε.Π.Ε.Σ. διαρκούν μέχρι το πέρας εκτέλεσης του φυσικού και οικονομικού 

αντικειμένου της Πράξης.  

Γ) Η Κεντρική Επιτροπή Παρακολούθησης, Ελέγχου και Συντονισμού του προγράμματος Ενισχυτικής 

Διδασκαλίας για το σχολικό έτος 2024-2025 (Κ.Ε.Π.Ε.Σ.) ορίζεται ως μη αμειβόμενη. 

 

 

 

 

 

 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 
 

ΖΕΤΤΑ Μ. ΜΑΚΡΗ 

ΑΔΑ: 6ΧΘΒ46ΝΚΠΔ-ΡΑΥ


		2024-10-15T13:04:29+0300
	Athens




